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„Mała Syrenka” sukcesem uczniów

W NUMERZE:

„Mała Syrenka” sukcesem uczniów  Jedna z grup tanecznych biorących udział w spektaklu

Dokończenie na str. 3

„Piotruś Pan”, „Piękna i Bestia”, „Anastazja”, „Alladyn” czy „Mulan” 
– to największe dotychczasowe inscenizacje grupy młodych pniewskich aktorów, 
pracujących pod kierunkiem Agnieszki Janaszak. W tym roku wystawiono „Małą 
Syrenkę”. 

W 2013 roku Agnieszka Janaszak, pracująca wówczas w świetlicy Szkoły 
Podstawowej w Pniewach wpadła na pomysł, by z dziećmi uczęszczającymi do 
świetlicy zrobić przedstawienie. Tak powstały: „Kopciuszek”, „Calineczka” 
i „Królewna Śnieżka”. To było jednak na małą skalę, w gronie kameralnym. 
Ale przyszedł rok 2017, kiedy do „Piotrusia Pana” zaproszono większą liczbę aktorów, 
a także grupę taneczną. To był przełom. Do kalendarza pniewskich imprez 
kulturalnych przebojem weszło nowe wydarzenie. Inne niż dotychczasowe. Kolejne 
sukcesy młodych pniewskich aktorów były tylko kwestią czasu. „Piękna i Bestia” 
w 2018 roku zaangażowała kilka grup tanecznych, a współpracująca z Agnieszką 
Janaszak Emilia Wytykowska-Sroka przygotowała 28 strojów scenicznych. 
Rok później było ich już 57 do kolejnej sztuki, tym razem „Anastazji”. 
Kolejne przedsięwzięcie – „Alladyn” oceniano jako największe przedsięwzięcie, 
które zaangażowało nie tylko talenty aktorskie, ale także muzyczne, plastyczne, 
choreograficzne, krawieckie. Kiedy w roku 2020 Agnieszka Janaszak odbierała 
nagrodę gminy Pniewy za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury, przedstawiająca jej osiągnięcia Katarzyna Ober-
Degórska mówiła między innymi „…dzięki swojej charyzmie i prawdziwej pasji ma 
niezwykłe zdolności gromadzenia wokół siebie ludzi chętnych do działania, 
do pomocy, do współtworzenia, ale przede wszystkim ma w sobie uważność 

str. 2
Gospodarowanie odpadami komunalnymi

str. 3
Młodzież w krajowej czołówce

str. 3
Pieniądze na sport

str. 4
99 lat Czesławy Jędrzejczak  

str. 4
Wieczór z Osiecką 

str. 5 i 6
Środki dla organizacji 

str. 6 i 7
Wsparcie na lokalną komunikację  

str. 8
Podwyżki diet dla sołtysów 



2

Nagrody dla Renaty Sobocińskiej i Urszuli Woźniak 
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 3

Jarosław Szurka obejmie stanowisko burmistrza Pniew  

Psarskie pamięta o przodkach GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
W GMINIE PNIEWY OD DNIA 1 MARCA 2025 R. 

I. Od 1 marca 2025 r. miesięczna stawka za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 38,00 
zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

II. Wprowadza się zwolnienie w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
n i e r u c h o m o ś c i  z a b u d o w a n y c h  b u d y n k a m i  
mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostującymi 
bioodpady w  kompostowniku przydomowym 
w wysokości 1,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

III. Wprowadza się zwolnienie w wysokości 5,00 zł 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, których dochód nie przekracza kwoty 
uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej w bieżącym roku kalendarzowym, o której 
mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (skrajne ubóstwo). 

IV. Wprowadza się zwolnienie w wysokości 5,00 zł 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
rodziny wielodzietne, posiadające Kartę Dużej Rodziny. 

V. Dla właścicieli domków letniskowych lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno 
– wypoczynkowe stawka ryczałtowa za odbiór odpadów 
wyniesie 260,00 zł za rok – płatne do 30 kwietnia danego 
roku kalendarzowego. 

VI. Od 1 marca 2025 r. dla właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych opłaty za pojemnik/worek wyniosą: 

VII. Właściciele nieruchomości zamieszkałych 
i mieszanych muszą dokonać zmiany deklaracji! 

Zmiany należy dokonać od 1 marca 2025 r. do 10 
kwietnia 2025 r. w Urzędzie Miejskim znajdującym się 
przy ul. Dworcowej 37 w Pniewach lub platformą 
ePUAP.  

W związku ze zmianą sposobu naliczania stawek 
obowiązuje NOWY WZÓR DEKLARACJI! 

VIII. Termin płatności pozostaje bez zmian – do 20 dnia 
każdego miesiąca.  

IX. Wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani są 
do wyposażenia jej w pojemniki na odpady zmieszane 
oraz odpady biodegradowalne. 

X. Worki na segregację odpadów zapewnia Gmina 
poprzez firmę odbierającą odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości. 

 
Wszystkie niezbędne informacje, dostępne są na stronie 
www.pniewy.wlkp.pl, zakładka: GOSPODARKA ODPADAMI.  

W przypadku wystąpienia zmiany na 

nieruchomości:

 - zamieszkałej – liczba osób zamieszkująca 

nieruchomość uległa zmianie (zgon, narodziny dziecka, 

powrót córki/syna z internatu, studiów, zmiana miejsca 

zamieszkania itp.),

 - niezamieszkałej – wznowienie lub zaprzestanie 

prowadzenia działalności,

każdy właściciel nieruchomości, zobowiązany jest 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 

określonych w deklaracji, złożyć do Burmistrza nową 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.

Obowiązek złożenia deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 

danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych. Obowiązek ten spoczywa na właścicielu 

nieruchomości.

DEKLARACJA



Aktorzy, grający główne role

Dokończenie na str. 4
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„Mała Syrenka” sukcesem uczniów 
Dokończenie ze str. 1

odkrywania talentów, potrafiąc znaleźć dzieci, które stoją 
w kąciku i nie prą do tego, by było ich wszędzie widać. 
Wspólnie z dziećmi i rodzicami powstają dekoracje, rekwizyty, 
przymierzanie powstających przez wiele miesięcy strojów, 
szukanie po szafach materiałów, które mogłyby się przydać do 
przedstawienia… to wszystko zjednuje. To, co proponuje 
dzieciom świetlicowym (i absolwentom świetlicowym), 
które po całym dniu lekcji, zmęczone, czasem nerwowe trafiają 
do świetlicy, to zabawa w teatr, dzięki czemu zdobywane przez 
nie umiejętności komunikacyjne i interpersonalne hartują je 
emocjonalnie. Dzieci bardzo chętnie biorą udział w zabawach 
teatralnych, ponieważ są one dla nich źródłem satysfakcji 
i  radości .  Odpowiednio  prowadzone s ta ją  s ię  
pomysłodawcami i uczestnikami wielu ciekawych scen. Pani 
Agnieszka Janaszak inspiruje, słucha i szanuje. Oprócz tego, 
że jest nauczycielem wykonującym swój zawód z pasją, 
pobudzającym dzieci i młodzież do działania, pracy 
zespołowej, uczącym życia w społeczeństwie, dbania 
o szczegóły, zauważania detali, które łącznie składają się na 
wspólny obraz, uwrażliwiającym dzieci, młodzież i całe 
rodziny na wartości i sztukę, jest też, a raczej przede wszystkim 
d o b r y m  i  b a r d z o  s k r o m n y m  c z ł o w i e k i e m ,  
który wspiera w dni powszednie dzieci z różnymi 
problemami”. Po kilku latach te słowa są cały czas aktualne. 
Dlatego mogły powstać kolejne inscenizacje „Mulan”, 
a w tym roku „Mała Syrenka”. Właściwie w tym roku były 
tylko ostatnie próby i występy. Przygotowania trwały od 
drugiej połowy roku 2023. 

„Mała Syrenka” była okazją do podsumowania tego, 
co do tej pory udało się zrobić grupie pod przewodnictwem 
Agnieszki Janaszak. Na zakończenie spektaklu wyróżniono 
aktorów, którzy najdłużej oddają się teatralnej pasji. Swoje 
koleżanki i kolegów przedstawiał Stanisław Kozubowski. 
- Te przedstawienia to nie tylko pojedyncze wydarzenia, 
ale część większej historii, którą przez lata współtworzyło 
wielu utalentowanych ludzi. Pani Agnieszka każdemu z nich 
dała skrzydła – dziś rozwijają je i lecą własnymi ścieżkami, 
a ona z dumą patrzy na ich sukcesy. Dziś chcę podziękować 
tym, którzy od lat pomagają kształtować magię tej sceny: 
Związana z przedstawieniami od samego początku – to tutaj 
narodziła się jej miłość do teatru i chęć działania. Dziś rozwija 
swoje umiejętności taneczne i w przyszłości planuje studiować 
taniec, by móc uczyć go i inspirować kolejne pokolenia 
– Emilia Frajtag. Zaczynała od tańca i epizodycznych ról, 
a dziś w „Małej Syrence” spełniła marzenie o większej 
scenicznej roli. Kiedyś pomagała przy dekoracjach, teraz 
sama tworzy sceniczną magię – Antosia Wachowiak. 
Nierozłączne niczym dwie krople wody – razem tworzą 
niezwykłe choreografie, a poza sceną angażują się 
w organizowanie całych przeglądów muzycznych. 
Arleta Michalak i Anna Oborska. Jej przygoda ze sceną 
rozpoczęła się już w wieku trzech lat, ale to tutaj nabrała 
prawdziwego wiatru w żagle. Dziś regularnie występuje 
w spektaklach, koncertach, a także podczas uroczystości 
rodzinnych i ślubów. Amanda Szukała-Beńka. To tutaj mógł 
pielęgnować swoją miłość do śpiewu. Dziś śpiewa nie tylko na 
tej scenie – jest członkiem chóru akademickiego UAM, 
rozwijając swój talent na jeszcze wyższym poziomie. Bartosz 
Degórski. Pierwsze kroki w tańcu stawiała właśnie tu. 
Od tamtej pory nieustannie się doskonali, a taniec stał się 
nieodłączną częścią jej życia. Kaja Wawrzyniak. 
Zawsze gotowy, by tańczyć, gdy było to potrzebne. Stworzył 

choreografię opartą na starciu Sai z mieczem. Zaczynał jako 
techniczny, ale szybko wkroczył na scenę jako aktor 
– Leon Dyzert. Tutaj zasiano w niej ziarenko aktorstwa 
– i wykiełkowało. Po latach na pniewskich scenach nadszedł czas 
na kolejne kroki. Teraz planuje poszukać nowych wyzwań, 
na przykład w szkole teatralnej. Emma Błażej. Często można go 
zobaczyć na scenie, gdzie z pasją wciela się w różne role. 
Miał także okazję spróbować swoich sił w szkolnym radiu, 
gdzie nagrał audycję – kolejne doświadczenie, które pokazało mu, 
jak wiele twarzy może mieć praca głosem. Krzysztof Łodyga. 
Pasja do tańca, którą mogła tutaj rozwijać, stała się jej drogą 
życiową. Dziś podąża za nią jeszcze odważniej, studiując taniec 
i spełniając swoje marzenia. Hania Marcinkowska. Zaczynał jako 
aktor, a dziś współtworzy projekt społeczny, uczący o savoir-vivre 
i sztuce dobrego prezentowania się. Sceniczne umiejętności 
przydają mu się wszędzie – Tomasz Czapczyk. To właśnie te 
przedstawienia rozbudziły w niej zamiłowanie do muzyki. 
Dziś gra na gitarze, a sceniczna energia wciąż ją napędza, 
sprawiając, że chętnie wraca do kolejnych spektakli. Hanna 
Piosik. Zaczynał jako techniczny, potem stanął na scenie jako 
aktor, a jednocześnie dbał o promocję spektakli w sieci. 
Te różnorodne doświadczenia nauczyły go, jak łączyć 
kreatywność z precyzją i technologią – umiejętność, którą 
zamierza rozwijać dalej. Stanisław Kozubowski. Choć ich drogi 
prowadzą w różne strony, jest coś, co wynieśli z tych przedstawień 
wszyscy: odwaga. Odwaga, by stanąć przed publicznością, 
pokazać siebie i zaprezentować to, co mają w sobie najlepsze.  

Nie mogę teraz życzyć wam połamania nóg – na to 
przyjdzie czas przed kolejnymi występami. Ale mogę powiedzieć 
coś innego: wszystkim, którzy dziś po raz pierwszy stanęli na tej 
scenie, życzę, by ten dzień był dla was dopiero początkiem pięknej 
artystycznej przygody – podsumował Stanisław Kozubowski. 

Agnieszka Janaszak wyróżniła jeszcze kilku członków 
zespołu. - Aleksander Henicz dołączył do zespołu w trakcie 
tworzenia „Mulan”, ale podbił serca swoją kabaretową grą. 
Gdy Olek jest na scenie zawsze jest show. Jakub Janaszak, mój syn 
- bawi się ze mną od 2014 roku.  Występował jako aktor, tańczył, 
a przy ostatnich spektaklach jako dźwiękowiec, u boku Darka 
Bławata. Poza tym surowy krytyk, autor niektórych scen. 
W „Mulan” i „Małej Syrence” zajął się całą aranżacja ścieżki 
dźwiękowej. Przycinał podkłady, czyścił dźwięk jeśli podkład był 
złej jakości. Wiktor Ciebielski grał w większości przedstawieniach 
główne role: Rasputina w „Anastazji”, „Dżina” z Alladyna, 
czy „Generała” w Mulan zachwycając swoją grą aktorską. 
Dziś kroczy karierą mundurową - spodobało mu się dowodzenie 
armią w „Mulan” – wymieniała Agnieszka Janaszak. 

„Mała Syrenka” była wystawiona pięciokrotnie między 
12, a 16 lutego. Za każdym razem hala widowisko-sportowa 
w Pniewach wypełniona była po brzegi. Czekamy na kolejne 
projekty. Tylko czy ta hala to wszystko ogarnie?



Znamy już większość sołtysów 
Dokończenie ze str. 3
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Szymon Kowalewicz
Wybrany 136 głosami mieszkańców okręgu nr 1 (ulice: Akacjowa, Bukowa, Brzozowa, Cisowa, Dębowa, Grabowa, 

Halluin, Jarzębinowa, Jaworowa, Jodłowa, Klonowa, Kościerska, Lipowa, Modrzewiowa, Oba, Radkowska, Sosnowa, 

Świerkowa, Topolowa)

Startował z listy Komitetu Wyborczego Wyborców „Aktywni dla Gminy Pniewy”

Debiutant w Radzie Miejskiej 

Tomasz Fliger
Wybrany 174 głosami mieszkańców okręgu nr 2 (ulice: Jasna, Konińska, Kopernika, Łukasiewicza, Miła, Okrężna, 

Osiedle Wyzwolenia, Poznańska bez nr 1, 2, 3, 4, 6, 8, 8A, Promienista, Spokojna, Sportowa, Tęczowa)

Startował z listy Komitetu Wyborczego Wyborców „Aktywni dla Gminy Pniewy”

Debiutant w Radzie Miejskiej 

Monika Świerkowska
Wybrana 133 głosami mieszkańców okręgu nr 3 (ulice: Cicha, Pogodna, Radosna, Słoneczna, Spacerowa bez nr 17, 18, 

19, 20)

Startowała z listy Komitetu Wyborcze Wyborców „Nasze Sprawy”

Debiutantka w Radzie Miejskiej

Karol Pściuk
Wybrany 145 głosami mieszkańców okręgu nr 4 (ulice: Azaliowa, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Fiołkowa, Frezjowa, 

Gerberowa, Hiacyntowa, Irysowa, Jagiellońska, Konwaliowa, Krokusowa, Ks. kan. Mariana Maciejewskiego, 

Lawendowa, Leśna, Liliowa, Łubinowa, Piastowska, Polna, Różana, Sasankowa, Słonecznikowa, Słowiańska, 

Stokrotkowa, Tulipanowa, Wiśniowa, Wroniecka, Wspólna, Żonkilowa) 

Startował z listy Komitetu Wyborczego Wyborców „Aktywni dla Gminy Pniewy”

Debiutant w Radzie Miejskiej 

Paweł Prętki
Wybrany 253 głosami mieszkańców okręgu nr 5 (ulice: Agrestowa, Borówkowa, Dra Felickiego, Dworcowa, Jagodowa, 

Łąkowa, Malinowa, Międzychodzka, Młyńska, Pocztowa, Poziomkowa, Poznańska nr 1, 2, 3, 4, 6, 8, 8A, Spichrzowa, 

Targowa, Truskawkowa)

Startował z listy Komitetu Wyborczego Wyborców „Aktywni dla Gminy Pniewy”

W Radzie Miejskiej od 1998 roku 

Jacek Siminiak
Wybrany 137 głosami mieszkańców okręgu nr 6 (ulice: Błękitna, Jakubowska, Krańcowa, Krótka, Spacerowa nr 17, 18, 

19, 20, Strzelecka bez bloków 10A, 10B, 10C, Turowska, Zielona) 

Startował z listy Komitetu Wyborczego Wyborców Miasta i Gminy Pniewy

W Radzie Miejskiej od 2018 roku

Dokończenie na str. 5

Młodzież w krajowej czołówce 
W dniach 21-23 lutego w Świeciu 

nad Wisłą odbyły się Młodzieżowe 
Mistrzostwa Polski w futsalu w kategorii 
do lat 19. Zespół Red Dragons Pniewy 
wywalczył brązowy medal, a Aleksander 
Kozak z pniewskiej ekipy zdobył tytuł 
króla strzelców imprezy.

D o  Ś w i e c i a  p r z y j e c h a ł o  
szesnaście drużyn z całej Polski, które 
podzielono na cztery grupy. Pniewianie 
trafili do grupy D, w której wygrali 
wszystkie pojedynki. W piątek, z AP 
Canpack Brzesko 4:3, a w sobotę z KKF 
Konin 1:0 i z Gwiazdą Ruda Śląska 3:0. 

W niedzielę rozegrano fazę 
pucharową. W ćwierćfinale pniewianie 
spotkali się z Futsal Leszno, z którym 
uporali się 4:3. Przed rokiem w tej samej 
fazie Red Dragons wygrali z zespołem 
z Leszna po serii rzutów karnych. 
W półfinale pniewianie stanęli na przeciw 
Constractu Lubawa – ponownie, jak przed 
rokiem. Po wyrównanym spotkaniu Smoki 
przegrały 1:2 i tym samym przyszło im 
walczyć o trzecie miejsce. W pojedynku 
o brązowy medal podopieczni trenera 
Michała Kiełpińskiego wysoko pokonali 
TAF Toruń 9:2. Cztery bramki Aleksandra 
Kozaka w tym spotkaniu pozwoliły 
młodzieżowemu reprezentantowi Polski 
wygrać klasyfikację strzelców turnieju.

W zeszłorocznym finale Rekord 
Bielsko-Biała pokonał Constract Lubawa. 
Tym razem role w decydującym meczu się 
odmieniły, choć lubawianie potrzebowali 
do tego rzutów karnych. W podstawowym 
czasie gry nie padła żadna bramka. Rzuty 
karne oznaczały natomiast rywalizację 
dwóch bramkarzy z młodzieżowej 
reprezentacji Polski. Hubert Zadroga 
okazał się lepszy od Jakuba Florka. 
Constract został młodzieżowym mistrzem 
Polski U-19 po raz pierwszy w historii, 

a Red Dragons po raz trzeci z rzędu stanęli 
na najniższym stopniu podium. Brązowe 
medale wywalczyła ekipa pod czujnym 
okiem trenera Michała Kiełpińskiego 
w składzie: Hubert Klatkiewicz, Igor 
Pietryka, Bartosz Sobótka, Sebastian 
Napierała, Aleksander Kozak, Przemysław 
Rudziński, Marcin Talarek, Patryk Kokot, 
Szymon Jokiel, Jakub Durkiewicz, 
Rafał Szukała, Borys Baron, Mateusz 
Helwing i Wojciech Pupka. 

Pieniądze na sport

5 lutego Burmistrz Gminy Pniewy 
Jarosław Szurka ogłosił wyniki naboru 
wniosków na realizację projektów 
w zakresie rozwoju sportu na rok 2025 
w gminie Pniewy. Wsparcie finansowe 
o t r z y m a ł o  o s i e m  p o d m i o t ó w,  
prowadzących zajęcia sportowe w gminie 
Pniewy. 

W pierwszych tygodniach stycznia 
burmistrz Pniew ogłosił konkurs na 
realizację projektów w zakresie rozwoju 
sportu. Łącznie na wszystkie zadania 
w tym obszarze zarezerwowano kwotę 
574.000 zł. W wyniku przeprowadzonego 

konkursu, środki w łącznej wysokości 
549.000 zł przyznano ośmiu klubom 
i  s t o w a r z y s z e n i o m  s p o r t o w y m ,  
działającym na rzecz mieszkańców gminy 
Pniewy. Największą kwotę – 340.000 zł 
otrzymało Stowarzyszenie Kultury 
Fizycznej „Pniewska Liga Futsalu”, 
na zadanie pod nazwą: „Rozwój 
i popularyzacja futsalu, szkolenie 
młodzieży oraz upowszechnianie kultury 
fizycznej”. Stowarzyszenie, pod którego 
egidą funkcjonuje ekstraklasowa drużyna 
Red Dragons Pniewy, wnioskowało 
o 395.000 zł. Dwa pniewskie kluby 
piłkarskie wnioskowały o wsparcie 
w wysokości po 100.000 zł. Otrzymały 
solidarnie, po 60.000 zł. Klub Sportowy 
„Sokół” otrzymał środki na zadanie pod 
nazwą: „Na drodze rozwoju – udział 
w współzawodnictwie sportowym 
w dyscyplinie piłka nożna”. Pniewski Klub 
Sportowy „Orły” będzie realizował 
zadanie pod nazwą: „Razem możemy 
więcej – piłka nożna dla dzieci 
i młodzieży”. Stowarzyszenie „PON 
– KA” z Pniew wnioskowało o 40.000 zł na 
zajęcia sportowe pod nazwą: „Pon – Ka 
Sportowe Pniewy – Rozwój Aktywności 
Fizycznej Dzieci i Młodzieży”. Burmistrz 
przyznał 10.000 zł. Również 10.000 zł 
z budżetu gminy Pniewy otrzyma Ludowy 
Klub Sportowy „Budowlani - Kucera” 
z Nowego Tomyśla, który prowadzi swoją 

sekcję w Pniewach. Wsparcie finansowe 
będzie przeznaczone na „Prowadzenie 
t r en ingów spor towych ,  poprawę  
sprawności fizycznej przez udział 
w zajęciach z podnoszenia ciężarów 
i wielobojów atletycznych dla dzieci 
i młodzieży z Pniew”. Klub wnioskował 
o kwotę 16.100 zł. Spółka PR9 z Poznania, 
która prowadzi zajęcia Akademii Reissa 
wnioskowała o 29.000 zł z budżetu gminy 
Pniewy na zadanie pod nazwą: „Treningi 
piłkarskie oraz udział w rozgrywkach 
WZPN oraz Wielkopolsko-Lubuskich Lig 
Piłkarskich dla dzieci i młodzieży z Gminy 
Pniewy”. Wniosek został zakwalifikowany 
do realizacji na kwotę 4.000 zł. Uczniowski 
Klub Sportowy „Pniewiak” wnioskował 
o 70.000 zł na zadanie pod nazwą:  
„Pozalekcyjne  za jęc ia  spor towe:  
k o s z y k ó w k a ,  m i n i  k o s z y k ó w k a ,  
lekkoatletyka, siatkówka, mini siatkówka”. 
Wniosek zosta ł  zakwal i f ikowany 
do realizacji na kwotę 40.000 zł. 
Uczniowski Klub Sportowy „Kyokushin 
Karate” z Poznania, prowadzący od wielu 
lat sekcję w Pniewach ubiegał się o kwotę 
40.000 zł na zadanie pod nazwą: 
„KARATE KYOKUSHIN – zdrowie 
i bezpieczeństwo mieszkańców Gminy 
Pniewy”. Wniosek został zakwalifikowany 
do realizacji na kwotę 25.000 zł.

Brązowi medaliści MMP U-19

Podnoszenie ciężarów jest jedną z najmłodszych dyscyplin
sportowych, uprawianych w Pniewach  
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99 lat Czesławy Jędrzejczak  

Dokończenie na str. 6

Zdecydowaną większość swojego życia Czesława 
Jędrzejczak mieszkała na pierwszym piętrze narożnikowej 
kamienicy przy pniewskim Rynku. Choć urodziła się 
w powiecie międzychodzkim, od ponad 70 lat jej życie toczy 
się w Pniewach.

8 lutego Czesława Jędrzejczak obchodziła 99 
urodziny. Tego samego dnia wkroczyła zatem w setny rok 
życia. W poniedziałek 10 lutego jubilatkę odwiedził burmistrz 
Jarosław Szurka. Oprócz tradycyjnych życzeń, upominku 
i kwiatów, burmistrz Pniew miał jeszcze jeden, nietypowy 
prezent. Zapewnił jubilatkę i jej rodzinę o przygotowywanym 
dla niej mieszkaniu w Pensjonacie Seniora „Jutrzenka”. 
Czesława Jędrzejczak związana jest ze swoim mieszkaniem 

od 1952 roku, ale lokum wymaga gruntownego remontu. Do 
dziś jedna z najstarszych mieszkanek miasta obsługuje piec 
kaflowy. Czesława Jędrzejczak otoczona jest miłością 
najbliższych, ale zdając sobie sprawę z niedogodności 
w swoim mieszkaniu, wyraziła gotowość jego opuszczenia. 
Nie była to łatwa decyzja, wszak ostatni raz przeprowadzała 
się 73 lata temu.

Czesława Jędrzejczak należy do grona najstarszych 
mieszkańców miasta i gminy Pniewy. Na liście najstarszych 
mieszkańców (95 lat i powyżej) figuruje 20 kobiet i jeden 
mężczyzna. Najstarszą pniewianką jest 101-letnia Anna 
Pietrzak, a tuż za nią o pięć dni młodsza Marianna Ratajczak. 
Zofia Talarowska zbliża się do setnych urodzin. 

Czesława Jędrzejczak urodziła się 8 lutego 1926 roku 
w Jabłonowie, w powiecie międzychodzkim. Była najstarszą 
z czwórki rodzeństwa. Przez większość życia, w tym także 
w okresie okupacji, pani Czesława ciężko pracowała 
w gospodarstwie PGR w Gorzycku Starym, a następnie 
w Charcicach. W 1951 roku zawarła związek małżeński, 
a rok później przeprowadziła się do Pniew, gdzie mieszka do 
dnia dzisiejszego. Z małżonkiem Stanisławem Jędrzejczakiem 
przeżyła wspólnie 42 lata. Małżonkowie wychowali pięcioro 
dzieci: dwóch synów i trzy córki. Jubilatka cieszy się liczną 
rodziną – doczekała się jedenaściorga wnuków 
i dziewiętnaściorga prawnuków. Życiową dewizą Czesławy 
Jędrzejczak są słowa: „Bez Boga ani do proga”. 
Modlitwa i wiara w Boga są dla niej życiowym 
drogowskazem. 

Wieczór z Osiecką 
W październiku ubiegłego roku 

Pniewskie Stowarzyszenie „Perspe-
ktywa” podjęło się zorganizowania 
wieczoru  poetycko-muzycznego 
z tekstami Agnieszki Osieckiej. W lutym 
powtórzono wydarzenie, przygotowane 
przez Krystynę Drozdowską-Szy-
chowiak.

Jesienny wieczór z tekstami 
jednej z najpopularniejszych autorek 
polskich piosenek zapadł w pamięci 
widzów na tyle, by ubiegać się o jego 
powtórkę. W piątkowy wieczór, 
21 lutego na scenie Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Centrum Kultury 
w Pniewach ponownie zabrzmiały 
dźwięki znanych utworów, recytowano 

poezję Agnieszki Osieckiej. Preze-
ntowali je ci sami aktorzy, doświadczona 
j u ż  m i ę d z y p o k o l e n i o w a  g r u p a  
pniewskich artystów, nie tylko amatorów. 
Autorką scenariusza i reżyserką 
„S łowno-muzycznego  wieczoru  
z twórczością Agnieszki Osieckiej” jest 
Krystyna Drozdowska-Szychowiak. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Burmistrz Gminy Pniewy Jarosław 
Szurka.

Twórczość Agnieszki Osieckiej 
jest wdzięcznym i często podejmo-
wanym tematem dla artystów. Zmarła w 
1997 roku poetka, a przede wszystkim 
autorka tekstów piosenek pozostawiła 
bogaty repertuar. Pisała przecież dla 
wielu znanych artystów. Zapre-
zentowano utwory nie tylko te 
najpopularniejsze, ale też gros mniej 
znanych. „Niech żyje bal”, „Deszcze 
niespokojne”, „Uciekaj moje serce”, 
„Rozmowa poety z komornikiem”, 
„Wariatka tańczy” – to tylko niektóre. 
Wieczór  w wykonaniu naszych 
lokalnych artystów zainspirował 
i wzruszył publiczność. Międzypo-
k o l e n i o w a  g r u p a  z  n i e z w y k ł ą  
starannością odzwierciedliła oryginalny 
charakter utworów Osieckiej.

Wieczór z Agnieszką Osiecką – kolejny sukces rodzimych aktorów 

Z okazji urodzin Czesławę Jędrzejczak odwiedził burmistrz Pniew Jarosław Szurka 
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Spotkanie noworoczne
w Pniewach
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Środki dla organizacji Wieczór z twórczością
A. Osieckiej 5 lutego Burmistrz Gminy Pniewy Jarosław Szurka 

wydał zarządzenie, w którym informuje o przyznanych 

dotacjach dla organizacji i stowarzyszeń działających na 

terenie gminy Pniewy, na działalność w roku 2025. 

Środki przyznano w kilku obszarach tematycznych.

W obszarze pierwszym, dotyczącym wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej przyznano łącznie 

105.000 zł. W tym obszarze złożono jedenaście projektów. 

Stowarzyszenie Miłośników Koni i Sportów Konnych 

„LUZAK” otrzyma kwotę, o jaką wnioskowało – 10.000 zł na 

organizację kolejnej plenerowej imprezy pod nazwą „Wyścig 

przez wieki”. W kwietniu Stowarzyszenie Krzewienia 

Pedagogicznej i Duchowej Myśli św. Urszuli po raz jedenasty 

zorganizuje Bieg św. Urszuli. Na to zadanie otrzyma 

zawnioskowane 5.000 zł. Stowarzyszenie Rowerzystów 

„Odjechani - TEAM PL” ubiegało się o kwotę 6.000 zł na 

„Upowszechnianie i rozwój kolarstwa w Pniewach w 2025 r.”. 

Wnioskowaną kwotę organizacja otrzyma. Stowarzyszenie 

Klub Biegowo – Sportowy „Aktywnie w Pniewach” złożyło 

trzy oferty. Pierwsza na kwotę 4.400 zł dotyczy 

„Mikołajkowego Mini Fitness Maratonu – II edycja”. Drugie 

zadanie, którego podjęło się stowarzyszenie polega na 

organizacji czwartej edycji Aktywnego Dnia Dziecka 

„Biegiem po medal". Stowarzyszenie otrzyma na to zadanie 

zawnioskowane 6.300 zł. To samo stowarzyszenie, 

ze wsparciem gminy w wysokości 6.000 zł zorganizuje drugą 

edycję  Letniej  Akademii  Sportu .  Pniewskiemu 

Stowarzyszeniu „Perspektywa” zatwierdzono kwotę 9.200 zł 

na organizację „Integracji na sportowo”.

Fundacja Młodego Sportowca z Poznania złożyła trzy 

oferty, z której jedną odrzucono. Na zadanie pod nazwą: 

„Sportowe przedszkola - zajęcia sportowe dla najmłodszych 

i turniej dla przedszkolaków” fundacja otrzyma 6.000 zł 

z wnioskowanych 8.000 zł. Ten sam podmiot otrzyma 6.000 zł 

z wnioskowanych 8.000 zł na „Turniej Mikołajkowy Reiss 

Cup 2025”. Odrzucono natomiast ofertę na zadanie pod 

nazwą: „SportujMy.pl – obóz” dla zawodników Akademii 

Piłkarskiej Reissa z Gminy Pniewy. To nie jedyna oferta 

odrzucona przez komisję, powołaną przez burmistrza Pniew. 

Podobny los spotkał ofertę Stowarzyszenia Przyjaciół 

Dziennego Domu Seniora „AURA”, które wnioskowało 

o 14.420 zł na zadanie pod nazwą: „W sprawnym ciele, bystry 

umysł seniora”.

W drugim obszarze tematycznym – „Kultura, sztuka, 

ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” 

zarezerwowano pulę 35.000 zł. Środki otrzyma jednak tylko 

jedno stowarzyszenie, z trzech ubiegających się o nie. 

Pniewskie Stowarzyszenie „Perspektywa” wnioskowało 

o 10.860 zł na „Wiankowe biesiadowanie” i takąż kwotę 

otrzyma. Odrzucono ofertę Stowarzyszenia Krzewienia 

Pedagogicznej i Duchowej Myśli św. Urszuli na zadanie pod 

nazwą: „VII Festiwal Artystyczny Sztuki Tanecznej 

i Akrobatyki Powietrznej w Pniewach”. Ubiegano się o 20.000 

zł. Uznania nie znalazła także propozycja Stowarzyszenia 

Przyjaciół Dziennego Domu Seniora „AURA”, które ubiegało 

się o środki w wysokości 3.400 zł na zadanie pod nazwą: 

„Dziadkowie i Wnuczęta pokoleniowo”.

Trzeci obszar tematyczny dotyczy ochrony i promocji 

zdrowia. Na zadania z tego zakresu zabezpieczono w budżecie 

gminy 53.000 zł. Oferty złożyło sześć podmiotów. 

Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„Nadzieja” zatwierdzono kwotę 22.000 zł na zadanie pod 

nazwą: „Podtrzymywanie sprawności fizycznej osób 

z niepełnosprawnością”. Stowarzyszenie Krzewienia 

Pedagogicznej i Duchowej Myśli św. Urszuli po raz dwunasty 

zorganizuje piknik rodzinny. Tym razem pod hasłem „Święto 

Królów w Pniewach”. Budżet gminy Pniewy wesprze zadanie 

Stowarzyszenie Krzewienia Pedagogicznej i Duchowej Myśli św. Urszuli otrzymało środki na organizację kolejnego biegu  

Dokończenie na str. 7
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Maleje liczba mieszkańców gminy 

kwotą 4.000 zł. Stowarzyszenie Pniewskich Amazonek 

„Razem Raźniej” złożyło ofertę na 11.000 zł, na zadanie pod 

nazwą: „Amazonka dba o swoją sprawność”. Wnioskowaną 

kwotę przyznano. Jedno z młodszych w gminie, 

Stowarzyszenie „Sąsiedzi razem” z Lubosinka ubiegało się 

o 7.000 zł na zadanie pod nazwą: „Nasze zdrowie 

i bezpieczeństwo w naszych rękach". Kwotę taką otrzyma. 

Klub Sportowy „Morsiki Psarskie”, z udziałem gminnego 

dofinansowania w wysokości 3.000 zł zrealizuje zadanie pod 

hasłem: „Dzieci to nasza przyszłość”. Stowarzyszenie 

Rowerzystów „Odjechani – TEAM.PL”, za wsparcie 

w wysokości 2.000 zł zrealizuje zadanie pod nazwą: „Pierwsza 

pomoc Odjechanych”.

Dziesięć ofert złożono w kolejnym obszarze 

tematycznym – „Turystyka i krajoznawstwo”. Przygotowano 

pulę środków w wysokości 25.000 zł. Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Nadzieja” otrzyma 4.500 zł 

na „Wyjazd integracyjny połączony z aktywnym 

wypoczynkiem”. Stowarzyszenie Rowerzystów „Odjechani 

– TEAM.PL” wnioskowało o 12.000 zł na zadanie pod nazwą: 

„Rowerowe Kolaże 2025”. Przyznano jedną trzecią 

wnioskowanej kwoty - 4.200 zł. Stowarzyszenie Pniewskich 

Amazonek „Razem Raźniej”  otrzyma 3.000 zł  

z wnioskowanych 5.000 zł na zadanie pod nazwą: Amazonki: 

„Integracja dodaje nam pozytywnej energii”. Również część 

wnioskowanej kwoty: 1.800 zł z 3.000 zł otrzyma 

Stowarzyszenie Przyjaciół Dziennego Domu Seniora „Aura” 

na zadanie pod tytułem „Morska Przygoda Seniorów 

– Integracja, Zdrowie i Relaks”. Klub Sportowy „Morsiki 

Psarskie” otrzyma wsparcie w wysokości 1.000 zł (wniosek na 

5.000 zł) na „Wyjazd integracyjny do Karpacza – Wodospad 

Środki dla organizacji 
Dokończenie ze str. 6

Przesieka”. Stowarzyszenie Krzewienia Pedagogicznej 

i Duchowej Myśli św. Urszuli wnioskowało o 12.000 zł na 

„Akrofly՚owe Pasje – sportowo-artystyczny obóz 

wypoczynkowy dla dzieci i młodzieży w Pniewach”. Tę ofertę 

od rzucono .  Po l sk ie  Towarzys two  Turys tyczno  

– Krajoznawcze Oddział w Szamotułach zorganizuje po raz 

kolejny Rajd Szlakami Powstania Wielkopolskiego. 

Ale otrzyma wsparcie z gminy Pniewy w wysokości 2.700 zł, 

a nie – jak wnioskowano - 4.500 zł. Szamotulski oddział PTTK 

wnioskował także o wsparcie na zadania pod nazwą: „Z mapą i 

kompasem 2025” – cykl turystycznych imprez na orientację 

dla dzieci i młodzieży, a także na cykl imprez turystyki 

kwalifikowanej i powszechnej „Wędruj z nami 2025”. 

Pierwsze z wymienionych zadań otrzyma wsparcie 

w wysokości 1.200 zł z wnioskowanych 4.800 zł, drugie 

natomiast 2.800 zł z wnioskowanych 4.700 zł. Ostatnia oferta 

w tym obszarze, złożona przez Pniewskie Stowarzyszenie 

„Perspektywa” dotyczyła zadania pod nazwą: „Wielkopolska 

to historia i współczesność”. Gmina wesprze zadanie kwotą 

3.800 zł z wnioskowanej 9.450,00 zł.

Kolejny obszar dotyczy podtrzymywania i upo-

wszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej 

i kulturowej. Pula środków w tym obszarze wynosiła 9.000 zł. 

Jedyną ofertę, na 6.000 zł złożyło Stowarzyszenie 

Rowerzystów „Odjechani - TEAM.PL” na zadanie pod nazwą: 

„Historia z rowerem w tle - ratując przed zapomnieniem”. 

W ostatnim obszarze, dotyczącym działalności na rzecz 

rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania 

i ochrony praw dziecka złożono jedną ofertę. O pełną pulę 

środków w tym obszarze (10.000 zł) powalczyło 

Pniewskie Stowarzyszenie „Perspektywa” na zadanie pod 

nazwą: „Rodzina ma tę moc”.

Dokończenie na str. 8

Wsparcie na lokalną komunikację  
13 lutego Wojewoda Wielkopolski Agata Sobczyk 

podpisała umowę z Burmistrzem Gminy Pniewy Jarosławem 
Szurką na dofinansowanie w ramach Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych dla Gminy Pniewy na rok 2025. 
To kolejne wsparcie dla gminy w zakresie komunikacji 
publicznej w ostatnich latach. 

Gmina Pniewy otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 424.943,84 zł, co pozwoli samorządowi na 
organizację przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej na 10 liniach. Całkowita wartość 
zadania 573.559,16 zł. Pierwsze pieniądze na przewozy 
autobusowe w gminie Pniewy samorząd otrzymał w drugiej 
połowie 2022 roku. We wrześniu tegoż roku ówczesny 
wojewoda Michał Zieliński przekazał w Pniewach 
burmistrzowi Jarosławowi Przewoźnemu promesę na 173 tys. 
zł. W roku 2023 było to już 420 tys. zł. 

W 2022 roku w gminie Pniewy i gminach sąsiednich 
utworzono dziesięć linii autobusowych, łączących mniejsze 
miejscowości z Pniewami lub z miejscowościami, w których 
funkcjonuje szkoła podstawowa. Gmina Pniewy otrzymała 
wówczas dofinansowanie w wysokości 173.790 zł na 
przewozy autobusowe na liniach: Lubocześnica – Pniewy, 

Nojewo – Zajączkowo, Pniewy – Karmin, Pniewy – Konin, 
Chełmno – Buszewko, Zamorze – Pniewy, Chrzypsko Wielkie 
– Pniewy, Orle Wielkie – Pniewy przez Bielejewo, Chełmno – 
Otorowo, Jakubowo – Pniewy przez Chełminko i Brody. 
Z dowozów do Pniew korzystają głównie uczniowie szkół, ale 
są one także dedykowane wszystkim pozostałym 
mieszkańcom. Transport odbywa się więc nie tylko na terenie 
gminy Pniewy, ale także na terenie gmin sąsiednich. - Widać 
coraz większą popularność tego programu, który idzie w ślad 
za potrzebami. Tak, jak w gminie Pniewy, gdzie samorząd 
podjął współpracę z sąsiednimi gminami. Motywacją było to, 
żeby dzieci z miejscowości położonych blisko gminy Pniewy, 
a korzystające z edukacji w gminie Pniewy mogły ze spokojem 
dojeżdżać do szkół. Ale korzystają również z tego pozostali 
mieszkańcy. Taka forma współpracy jest bardzo cennym 
doświadczeniem i warta promocji w całej Wielkopolsce. 
To jest fundusz wieloletni, który będzie kontynuowany 
w kolejnych latach. Nabór dotyczący roku 2023 będzie 
w grudniu. Myślę, że samorządowcy z niego skorzystają, 
bazując na doświadczeniach z tego roku. Mieszkańcy z tych 
miejscowości, które utraciły połączenia albo go nie miały nie 
będą wykluczeni komunikacyjnie. Będą mogli dojechać do 
szkoły, do szpitala, przychodni, sklepu czy choćby 
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INFORMATOR
URZĄD MIEJSKI PNIEWY

INSTYTUCJE SAMORZĄDOWE,
JEDNOSTKI BUDŻETOWE

Zespół Szkół im. Emilii Sczanieckiej
tel. 61 29 10 607
www.zs.pniewy.wlkp.pl

Dzienny Dom Seniora
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756
Centrum Profilaktyki Uzależnień
ul. Św. Ducha 17, tel. 61 29 38 637
Zakład Wodociągów
ul. Wspólna 6, tel. 61 29 10 320
tel. kom. 507 139 865
Oczyszczalnia ścieków
tel. 61 29 11 200, tel. kom. 507 139 862

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury
ul. Wolności 6.,tel. 61 10 28 766

Bursa Szkolna
tel. 61 29 11 844, www.bursapniewy.pl

POGOTOWIE RATUNKOWE - TEL. 112; 999

DZIELNICOWI:

asp. Natalia Łodyga

POLICJA - TEL. 61 29 31 340

 - 786 936-506

asp. Krzysztof Mrozek - 786 936-507

sierż. Krzysztof Anioł - 786 936-508

STRAŻ POŻARNA - TEL. 112; 998

TELEFONY ALARMOWE

Straż Miejska Pniewy
ul. Św. Ducha 17 - tel. 61 29 38 636,
534 993 211 

ul. Dworcowa 37, ul. Św. Ducha 10
62-045 Pniewy,
tel. 61 29 38 600 

urzad@pniewy.wlkp.pl

Probostwo Św. Wawrzyńca
tel. 61 29 10 200
Probostwo Św. Jana
tel. 61 29 11 363
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK
tel. 732 575 987
Liceum Ogólnokształcące
Sióstr Urszulanek SJK - tel. 61 10 13 797

Chrzciciela 

Pniewskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego
- tel. 61 29 10 608
Centrum Integracji Społecznej "Ostoja"
tel. 61 29-36-504, 506 727-991

przedszkole@mispniewywlkp.pl
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Wsparcie na lokalną komunikację  
Dokończenie ze str. 7

Centrum Usług Społecznych
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756;
cuspniewy.pl

Podwyżki diet dla sołtysów 
Rada Miejska Pniewy spotkała się na 

nadzwyczajnej sesji w poniedziałek 10 
lutego. Przyjęto trzy uchwały, w tym dwie 
z zakresu gospodarowania odpadami. 

Pierwsza z przyjętych uchwał 
dotyczyła wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Zgodnie z zapisami uchwały, 
deklarację należy składać w jeden z trzech 
sposobów: osobiście w Urzędzie Miejskim 
w Pniewach, pocztą na adres urzędu bądź za 
p o m o c ą  ś r o d k ó w  k o m u n i k a c j i  
elektronicznej. Nowy wzór konieczny był 
z uwagi na przyjęcie kolejnej w porządku 
obrad uchwały, w sprawie ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na terenie gminy Pniewy. Druga z ponie-
działkowych uchwał zmienia metodę 
ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w przypadku 
n i e r u c h o m o ś c i  z a m i e s z k a ł y c h .  
W zmienionej uchwale z 28 listopada 2024 
roku wprowadzono zwolnienie z części 
opłat ,  o  którym szerzej  zapisano 
w uzasadnieniu. - Podjęcie uchwały 
dotyczącej stawek opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Pniewy jest następstwem rozstrzygnięcia 
p r z e t a r g u  n a  o d b i ó r ,  t r a n s p o r t  
i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
oraz prowadzenie punktu PSZOK na terenie 
gminy Pniewy. W przypadku stawek dla 

w odwiedziny do rodziny – mówił wówczas w Pniewach wojewoda Michał Zieliński.

Program jest kontynuowany.  Na ten rok wsparcie rządowe w ramach Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych otrzyma 91 beneficjentów z Wielkopolski. To gminy, 
powiaty i związek powiatowo-gminny. Dla województwa wielkopolskiego na 2025 rok 
została przyznana kwota ponad 55 mln zł.

właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, przyjęto metodę 
określoną w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, tj. od każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. Aby umożliwić właścicielom 
nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, których dochód nie przekracza 
kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej oraz na 
których zamieszkują rodziny wielodzietne, 
skorzystanie z opłaty pomniejszonej o kwotę 
5 zł od każdego uprawnionego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość 
należało zmienić zapisy w pierwotnie 
podjętej uchwale. 

W ostatnim punkcie obrad przyjęto 
uchwałę w sprawie ustalenia diet dla 
sołtysów. Miesięczną dietę dla sołtysów 
w gminie Pniewy ustalono na poziomie 44% 
diety należnej radnemu Rady Miejskiej 
Pniewy tj. 550 zł. Dieta umniejszana będzie 
proporcjonalnie do długości okresu przez 
jaki sołtys nie wykonywał swojej funkcji, 
bez względu na przyczynę niemożności jej 
wykonywania. Sołtys zobowiązany jest do 
bezzwłocznego informowania burmistrza 
o  b raku  wykonywan ia  czynnośc i  
związanych z jego funkcją. Dieta ulega 
obniżeniu o 5% za każdorazową nieobecność 
sołtysa na naradzie sołtysów bądź szkoleniu 
sołtysów organizowanych przez burmistrza.

Rada Miejska Pniewy ustaliła nowe stawki diet za pełnienie funkcji sołtysa 
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